



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

MCP Ejendomme ApS
Norgesvej 12
4200 Slagelse

CVR-nr: 21 77 02 99

Årsrapport
1. januar - 31. december 2022
(24. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2023

Mads Petersen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten 2022	11
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MCP Ejendomme ApS Norgesvej 12 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 21 77 02 99
Direktion	Mads Petersen
Pengeinstitut	Nykredit Bank Korsgade 4 4200 Slagelse
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendommene.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 5.331 efter øvrige værdireguleringer t.kr. 3.674 af selskabets ejendomme. Efter skat udgør årets resultat t.kr. 4.160. Resultatet betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

På balancedagen udviser selskabets balance samlede aktiver for t.kr. 83.138 og egenkapitalen t.kr. 40.729.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021
Bruttofortjeneste	2.610.305	3.061.301
2 Personaleomkostninger	-105.577	-95.345
3 Afskrivninger	-24.780	-24.780
Nedskrivninger omsætningsaktiver	0	-190.000
Andre driftsomkostninger	-9.747	-17.119
	<hr/>	<hr/>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	2.470.201	2.734.057
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.673.800	812.891
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	6.144.001	3.546.948
Finansielle indtægter	30.116	0
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	53.893	29.402
Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver	0	-230.000
Finansielle omkostninger	-897.172	-646.141
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	5.330.838	2.700.209
4 Skat af årets resultat	-1.170.976	-684.903
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	<u>4.159.862</u>	<u>2.015.306</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	4.159.862	2.015.306
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	<u>4.159.862</u>	<u>2.015.306</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

	2022	2021
Investeringsejendomme	81.548.500	74.892.970
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.880	198.660
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	81.722.380	75.091.630
	<hr/>	<hr/>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	0	0
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	81.722.380	75.091.630
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	13.077	25.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.401.229	764.446
Andre tilgodehavender	1.113	0
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	1.415.419	790.441
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.415.419	790.441
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	83.137.799	75.882.071
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført til næste år	40.604.117	36.444.255
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	40.729.117	36.569.255
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	8.379.910	7.570.702
	<hr/>	<hr/>
HENSATTE FORPLIGTELSE	8.379.910	7.570.702
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	30.178.090	26.188.917
	<hr/>	<hr/>
5 Langfristede gældsforpligtelser	30.178.090	26.188.917
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.289.879	1.227.637
Kreditinstitutter	321.513	746.710
Modtagne forudbetalinger	1.550.061	1.413.654
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	17.288
Selskabsskat	361.768	451.440
Anden gæld	128.141	590.183
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	199.320	1.106.285
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	3.850.682	5.553.197
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	34.028.772	31.742.114
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	83.137.799	75.882.071
	<hr/>	<hr/>

6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
Overført resultat, primo	36.444.255	34.428.949
Årets resultat	4.159.862	2.015.306
Overført til næste år ultimo	40.604.117	36.444.255
EGENKAPITAL	40.729.117	36.569.255

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis, værdiansættes investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen på basis af en skønnet afkastrente fastsat af ledelsen. Det er særdeles vanskeligt entydigt at fastlægge en sådan afkastrente, og det er således forbundet med en vis usikkerhed at fastsætte afkastrenten.

Opgørelsen af dagsværdien er baseret på ejendommens normalbudget for kommende regnskabsår, skønnet udlejningsprocenter og et afkastkrav på 5,5 - 8%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakt.

Selskabets investeringsejendomme består overvejende af boligudlejningsejendomme. Tomgangen har været historisk lav og lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven.

	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger	103.599	93.059
Andre omkostninger til social sikring	1.978	2.286
	<u>105.577</u>	<u>95.345</u>
3 Afskrivninger		
Afskrivninger driftsmidler	24.780	24.780
	<u>24.780</u>	<u>24.780</u>

NOTER

		2022	2021
4 Skat af årets resultat			
Aktuel skat		361.768	451.440
Udskudt skat		809.208	233.463
		<u>1.170.976</u>	<u>684.903</u>
	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	31.467.969	1.289.879	25.541.180
	<u>31.467.969</u>	<u>1.289.879</u>	<u>25.541.180</u>
		2022	2021
6 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38			
Investeringsejendom - gevinst		3.848.800	1.825.000
Investeringsejendom - tab		-175.000	-1.012.109
		<u>3.673.800</u>	<u>812.891</u>

NOTER

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld tinglyst med t.kr. 41.494 og med restgæld pr. 31/12 2022 t.kr 31.468 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2022 t.kr. 81.549.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve nom. t.kr. 1.000 i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 31/12 2022 på t.kr. 8.900.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.
